關子嶺溫泉鄉散策導覽解說培訓計畫
1、 主旨：
為了響應「低碳城市」觀光政策及遊客造訪關子嶺地區深度旅遊的需求，特別規劃關子嶺溫泉鄉散步路線，並結合附近沿途其他自然景觀及古蹟景點做為套裝行程，為此編排相關課程以培養導覽解說人員，提供免費城市觀光導覽服務俾利提升「關子嶺溫泉鄉散策」觀光散步路線之推廣成效，以吸引更多遊客前來本市體驗、感受關子嶺的百年風華。
2、 主辦單位： 臺南市政府觀光旅遊局

3、 上課日期： 課程一　7月11日(五)、課程二　7月28日(一)、
           課程三　7月29日(二)
4、 上課地點： 課程一  南瀛堂、課程二 社會局社會福利中心3樓階梯教室、

　　　　　　　 課程三  關子嶺(戶外課程)
5、 參加對象:
1. 戶籍設於臺南市，18歲以上、70歲以下，具高中學歷以上之市民(請附身份證、學歷證件影印本)。
2. 本市高中職、國中、國小學教師及本府各機關(單位)人員(請附身份證、教師證或服務證影印本）。
6、 報名時間: 即日起開始，至7月8日（二），逾時不候。
              (額滿為止，錄取名單公佈於觀光旅遊局網頁)

七、報名人數: 共60位

八、報名方式:
· 網路報名：
　　下載報名表填妥後，將報名表、身份證正反面、2吋照片及其他証明文件以

　　電子檔方式附上，E-mail至：peiyu0419@mail.tainan.gov.tw
· 現場報名：
　　請填妥報名表後攜帶身份證正反面影本、2吋照片2張及其他證明文件至本
　　局旅遊服務科。(台南市安平區永華路二段6號10樓  洽 周沛妤小姐報名)
· 傳真報名：
　　傳真報名表及其他證明文件至本局傳真06-2982800 請註明「周沛妤小姐 收」
· 聯絡電話：
　　06-2991111轉8166 洽 周沛妤小姐
※報名表下載請至本局官網：http://tour.tainan.gov.tw/ 最新消息項下。
九、報名費用： 免費
十、研習時數： 凡具公務人員身分，參與研習課程者依實際上課時數給予登錄
　　　　　　 　終身學習時數。
十一、其他：
(一)學員上課總時數達四分之三並通過口試(口試時間另排)，且完整參與解說實務導覽課程滿四梯次者，由主辦單位頒發「關子嶺溫泉鄉散策導覽解說培訓課程」結業證書。

(二)結業證書頒發後，由本局排定實地解說導覽服務，服務回饋三梯次解說導覽，完成後由主辦單位頒發導覽解說背心及帽子，成為關子嶺溫泉鄉散策正式導覽解說人員。

(三)活動期間請自備環保杯及餐具，用完餐請做好垃圾及廚餘分類。

【關子嶺溫泉鄉散策導覽解說培訓】
報 名 表
	個人資料

	中文姓名
	                  (英文姓名_______________)
	(2吋照片)

	地  址

	戶籍地址

(務必填寫鄰里區)

	電子信箱

	性  別
	□ 男 □ 女
	職   業

	出生年月日
	民國   年   月   日
	聯絡電話
	住家(  )     手機:

	身份證字號

	緊急聯絡人
	             (稱謂_______)

	最高學歷

	緊急聯絡電話

	語言能力
(請勾選)
	中文□聽□說□讀□寫
台語□聽□說

英文□聽□說□讀□寫
日文□聽□說□讀□寫
其他________________
	專業證照或相關證明
(請填寫)
	1、______________________
2、______________________

3、______________________

4、______________________

5、______________________

	餐  飲
	 □ 葷   □素
	是否須登錄終身學習時數?   □是　□否

報名注意事項：
1. 為響應環保，請參加者自行準備餐具、杯子。
2. 填妥報名表後，請於7/8(二)中午12:00前繳交或寄送，錄取名單將於7/8(二)下午15:00 公布在觀光旅遊局網站，可於7/8(二)下午15:00~17:00來電確認。